
 

 

 

 

 

 

 

Oferta szkolenia zasadniczego z zakresu ochrony ludności i 

obrony cywilnej skierowana do ludności  

załącznik nr 9 Rozporządzenia MSWiA z dnia 6 lutego 2025 r. w sprawie 

programów szkoleń z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej oraz 

wymagań dla podmiotów prowadzących szkolenia (Dz.U. z 2025 r. poz. 162)    

 

SZKOLENIE „Z ZAKRESU OCHRONY LUDNOŚCI I OBRONY CYWILNEJ DLA 

LUDNOŚCI”. 

Cel szkolenia 

Celem szkolenia jest przygotowanie osób przebywających na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej do właściwych reakcji w sytuacjach zagrożeń, w tym w zakresie rozpoznawania 

zagrożeń, zapobiegania im oraz kształtowania odpowiednich zachowań w przypadku ich 

wystąpienia, a także wypracowanie zdolności współdziałania z organami ochrony ludności i 

podmiotami ochrony ludności. Szkolenie służy zwiększeniu odporności społecznej. 

Uczestnicy szkolenia  

Uczestnikami szkolenia są osoby przebywające na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

SZKOLENIE ZASADNICZE Z ZAKRESU OCHRONY LUDNOŚCI I OBRONY 

CYWILNEJ DLA LUDNOŚCI 



 

 

 

 

 

 

 

❖ 8 h - 1 dzień stacjonarnie; 

❖ bezpośredni, fizyczny kontakt z osobą prowadzącą zajęcia dydaktyczne;  

❖ 200,00 – 350,00 PLN – netto (koszt zależy od liczby osób szkolonych oraz uzgodnień 

organizacyjnych z zamawiającym szkolenie)                                                          

Termin przeprowadzenia szkolenia w miejscu i czasie dogodnym dla uczestników 

Program szkolenia z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej dla ludności zgodny z zał. 9. 

Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 6 lutego 2025 r. w 

sprawie programów szkoleń z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej oraz wymagań dla 

podmiotów prowadzących szkolenia (Dz. U. poz. 162). 

Obszary tematyczne szkolenia 

1. Sygnały alarmowe i komunikaty ostrzegawcze (1h); 

2. Indywidualne przygotowanie do ewakuacji i przetrwania w warunkach długotrwałego 

zagrożenia (1h); 

3. Ewakuacja ludzi, zwierząt i mienia oraz współdziałanie z podmiotami ochrony 

ludności (1h); 

4. Pierwsza pomoc (1h); 

5. Działania pomocowe (1h); 

6. Środki ochrony indywidualnej i miejsca schronienia w sytuacjach realnego zagrożenia 

(1h); 

7. Zapewnienie cyberbezpieczeństwa. Reagowanie na dezinformację (1h); 

8. Współpraca w zespole podnoszenia własnej odporności na zagrożenia (1h). 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Nasi eksperci  

st. bryg. w st. spocz. mgr Paweł Frątczak 

 

Długoletni rzecznik Komendanta Wojewódzkiego PSP w Bydgoszczy i Toruniu a następnie 

Komendanta Głównego PSP. Pedagog a także absolwent studiów podyplomowych w Szkole 

Głównej Służby Pożarniczej. Ukończył szkolenia z zakresu zarządzania kryzysowego i Public 

Relations, na Louisiana State University oraz Louisiana Police Academy w Baton Rouge 

(USA), a także zorganizowanych przez Defense Threat Reduction Agency United States of 

America i Usstratcom Center for Combating WMD oraz Ambasadę Stanów Zjednoczonych w 

Warszawie z zakresu komunikacji kryzysowej. Autor ponad 470 artykułów publikowanych na 

łamach specjalistycznych czasopism poświęconych pożarnictwu i ratownictwu 

st. bryg. w st. spocz. mgr inż Piotr Gancarczyk. 

 

Absolwent Szkoły Głównej Służby Pożarniczej. Związany z jednostkami PSP w Wieliczce, 

Nowym Sączu i Krakowie.  Długoletni naczelnik Wydziału Szkolenia Specjalistycznych Grup  

Ratowniczych Szkoły Aspirantów PSP w Krakowie z siedzibą w Nowym Sączu. Komendant Szkoły 

Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie.   



 

 

 

 

 

bryg. w st. spocz. mgr inż. Andrzej Seroczyński 

 

Absolwent Szkoły Głównej Pożarniczej, w okresie czynnej służby związany z Komendą 

Miejską PSP w Toruniu. Prowadzi zajęcia z przyszłymi .inspektorami ochrony 

przeciwpożarowej w Ośrodku Szkolenia PSP w Toruniu oraz w Szkole Podoficerskiej PSP w 

Bydgoszczy. Jest też wykładowcą Uniwersytetu WSB Merito na kierunku Bezpieczeństwo 

Wewnętrzne. Rzeczoznawca ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych. 

st. kpt. w st. spocz. mgr Mariusz Wawerka  

 

Strażak, pedagog, nurek, specjalista w zakresie ochrony ludności i zarządzania kryzysowego. Związany 

ze Szkołą Podoficerską PSP w Bydgoszczy. ukończył Wyższą Szkołę Pedagogiczną w Bydgoszczy. Jest 

absolwentem Studium Oficerskiego SGSP, studiów podyplomowych w zakresie Ochrony ludności i 

zarządzania kryzysowego oraz kursu przygotowawczego dla trenerów (nauczycieli) w zakresie 

ochrony ludności. Pracownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Referatu Planowania Cywilnego 

Urzędu Miasta Bydgoszczy.  

 

 



 

 

 

 

 

 

Każdy uczestnik szkolenia otrzyma:  

❖ dokument potwierdzający ukończenie szkolenia 

❖ podstawowe materiały szkoleniowe 

❖ materiały biurowe niezbędne do udziału w szkoleniu  

 

Kontakt:  

❖ Voice Over Team Sławomir Jeneralski, ul Dworska 2A, 32-860 Czchów 

+48 695 148 195 

            biuro@voiceoverteam.pl  

mailto:biuro@voiceoverteam.pl

